FLEXIBLE THERMISCHE ISOLATIONEN
AUS SILIKON
INHALT
1. Flexible, thermische Isolationen aus Silikon ...........................................................................................3
1.1 Eigenschaften und Vorteile von Silikon ....................................................................................................3
1.2 Ausführungen ..........................................................................................................................................3
1.3 Silikonverarbeitung bei Winkler...............................................................................................................3
2. Silikonvollmaterial: Formteile nach Kundenvorgabe .............................................................................. 4

kl
er
.e
u
3.1 Silikonschaumschläuche
Anwendung
Winkler liefert Silikonschaumschläuche als Meterware, die Sie mit Cutter und Schere für Ihre Anwendung passend zurecht schneiden und mit Silikonkleber verarbeiten können.
So haben Sie maximale Flexibilität in der Gestaltung und sind unabhängig in der Umsetzung.
Die Silikonschaumschläuche eignen sich zur Isolation von Verrohrungen, Armaturen und Übergängen und werden einfach aufgeschoben. Mit dem Zubehör auf Seite 8 kann man aus den
Schläuchen durch seitliches Aufschneiden und Befestigen eines Klettbandes auch Isolationsmanschetten fertigen.
Materialeigenschaften
Die Silikonschaumschläuche bestehen aus hoch reißfestem, heißvulkanisiertem Silikon. Die geschlossenzellige Struktur und der Mantel aus Silikon sorgen für mechanische Stabilität und
ein exzellentes Verhalten in feuchter oder flüssiger Umgebung: Die Feuchtigkeitsaufnahme liegt bei < 1,5 Gewichtprozent. Diese Eigenschaften bleiben bei Dauertemperaturen zwischen
-60 °C und +200 °C bestehen, kurze Temperaturspitzen von bis zu 300 °C sind kein Problem.
Produkt  Artikelnummer Beschreibung
WZI03314-008SB042 ID 8 mm, OD 42 mm, Farbe schwarz
Shorehärte A: 50
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
WZI04706-018SB032 ID 18 mm, OD 32 mm, Farbe schwarz
Shorehärte A: 40
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
WZI04707-021SB042 ID 21 mm, OD 42 mm, Farbe schwarz
Shorehärte A: 40
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
WZI04710-034SB052 ID 34 mm, OD 52 mm, Farbe schwarz
Shorehärte A: 40
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
WZI04705-018SW032 ID 18 mm, OD 32 mm, Farbe weiß
Shorehärte A: 40
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
WZI04709-021SW042 ID 21 mm, OD 42 mm, Farbe weiß
Shorehärte A: 40
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
WZI04708-034SW052 ID 34 mm, OD 52 mm, Farbe weiß
Shorehärte A: 40
Dichte: 0,55 ±0,5 g/cm3
3. SILIKONSCHAUM: FORMTEILE UND HALBZEUGE
6 FLEXIBLE THERMISCHE ISOLATIONEN AUS SILIKON

@
w
in
kl
er
.e
u
3.3 Silikonkappen
Anwendungen
Mit den Silikonkappen können Sie Rohr- und Schlauch- und Leitungsenden isolieren. Die Durchmesser sind denen der Silikonschaumschläuche (sh. S. 6) und der
Isolationsmanschetten (sh. S. 7) angepasst, so dass sie miteinander kombiniert werden können. Die Befestigung erfolgt mittels Klettband oder Silikonkleber.
Materialeigenschaften
Wandstärke ca. 3 mm · Maßtoleranz ±10% · elastisch und sehr reißfest · hohe chemische Bestän-
digkeit hervorragendes Rückstellverhalten · geringe Feuchtigkeitsaufnahme
Produkt  Artikelnummer Beschreibung
WZK00715-028SB034 ID 28 mm, OD 34 mm, Länge 100 mm, Farbe schwarz
WZK00709-038SB044 ID 38 mm, OD 44 mm, Länge 110 mm, Farbe schwarz
WZK04249-048SB054 ID 48 mm, OD 54 mm, Länge 110, Farbe schwarz
WZK04246-028SW034 ID 28 mm, OD 34 mm, Länge 100 mm, Farbe weiß
WZK04248-038SW044 ID 38 mm, OD 44 mm, Länge 110 mm, Farbe weiß
3.4 Zubehör
WZZ00622-005HF020 Klettband: Vorderseite Haken, Rückseite Flausch, Breite 20
mm, Stärke 5 mm , 5 m Rolle
WZZ00629-000ST090 Silikonkleber transparent:

Die Silikonschaumplatten eignen sich zur Isolation von Flächen, Gehäusen und Schlaucharmaturen, wo sie einfach verlegt oder eingeklebt werden.
Materialeigenschaften
Geschlossenzelliger Silikonschaum · wasserabweisend · Dichte g ca. 260 kg/m³ · Wärmeleitfähigkeit g 6,2 · 10-2 W/(m·K)  ·  Verfügbar bis max 980 mm · 980
mm
Produktbeispiele
 Isolation für Ventilblock Isolation für beheizte Messgaspumpe
3.5 Silikonschaummatten
Anwendung
Winkler liefert Silikonschaummatten als Meterware, die Sie mit Cutter und Schere für Ihre Anwendung passend zurechtschneiden und mit Silikonkleber (sh. S. 8)
verkleben können. So haben Sie maximale Flexibilität in der Gestaltung und sind unabhängig in der Umsetzung.
Die Silikonschaummatten eignen sich zur Isolation von Flächen, Gehäusen und Schlaucharmaturen, wo sie einfach verlegt oder eingeklebt werden.
Materialeigenschaften
Geschlossenzelliger Silikonschaum · wasserabweisend · Dichte  ca. 260 kg/m³ · Wärmeleitfähigkeit  6,2 · 10-2 W/(m·K) · verfügbar in Rollen und Platten mit 100
cm Breite
Produkt Artikelnummer Beschreibung
WZISILSM-005SW100 Dicke 5 mm, max. Länge 10 m, Breite 100 cm, Farbe weiß
WZISILSM-010SW100 Dicke 10 mm, max. Länge 10 m, Breite 100 cm, Farbe weiß
WZISILSM-015SW100 Dicke 15 mm, max. Länge 10 m, Breite 100 cm, Farbe weiß
WZISILSM-005SG100 Dicke 5 mm, max. Länge 10 m, Breite 100 cm, Farbe grau
WZISILSM-010SG100 Dicke 10 mm, max. Länge 10 m, Breite 100 cm, Farbe grau
WZISILSM-015SG100 Dicke 15 mm, max. Länge 10 m, Breite 100 cm, Farbe grau
9FLEXIBLE THERMISCHE ISOLATIONEN AUS SILIKON
©
 W
in